

महाराष्ट्र शासन महसूल व वा विभाग

जिल्हाधिकारी तथा जिल्हादंडाधिकारी यांचे कार्यालय रायगड-अलिबाग

दुरध्वनी क्रमांक ०२१४१-२२२११८

(गृह विभाग)

फॅक्स क्रमांक ०२१४१ २२७४५१

Email: collector_raigad@maharshtra.gov.in

Email derafgad@gmail.com

क्र. गृहशाखा/एमएजी-१/इतिवृत्त/२०१४

दिनांक 🔰 १०/२०१४

प्रति,

उपप्रादेशिक अधिकारी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,रायगड-२, रायगड भवन, ६ वा मजला,संक्टर-११, सी.बी.डी.बेलापूर,नवी मुंबई

> विषय - मे. दुजोडवाला प्रॉडक्टस लि. कुंभिवली ता. खालापूर जि.रायगड या कंपनीच्या सेंद्रीय रसायन निर्मिती विस्तारीकरणासाठी पर्यावरण विषयक जनसुनावणीचे इतिवृत्त मंजूर करणेबाबत.

संदर्भ - आपले कडील पत्र क्र.मप्रनिमं/उपप्राकारा-१/ताशा/ब-३२१, दिनांक २९/०९/२०१४

उपरोक्त विषयाबाबत में द्जोडवाला प्रॉडक्टस लि. कृभिवली ता. खालापुर जि.रायगड या कंपनीच्या सेंद्रीय रसायन निर्मिती विस्तारीकरणासाठी पर्यावरण विषयक जाहिर जन सूनावणी दिनांक ११/०९/२०१४ रोजी सकाळी ११.०० वा. विश्वनिकेतन इन्स्टीटयूट ऑफ मॅनेजमेंट इंटर प्रिनेयरशीप विश्व निकेतन आयमीट कॅम्पस सर्व्हे नं.५२ सावरोली खारपाडा रोड,कुंभिवली ता.खालापूर जि.रायगड येथे घंण्यात आली होती.

उपरोक्त दिनांक २९/०९/२०१४ रोजीच्या पत्रान्यये आपण मे. दुजोडवाला प्रॉडक्टस लि. कुंभिवली ता. खालापूर जि.रायगड या कंपनीच्या सेंद्रीय रसायन निर्मिती विस्तारीकरणासाठी पर्यावरण विषयक अनुज्ञाप्तीसाटी (Environmental Clearance) पर्यावरण विषयक घेण्यात आलेल्या जाहीर जन सुनावणीचे इतिवृत्त (मसूदा) मराठी व इंग्रजी मध्ये तयार करुन मंजुर करणेसाठी या कार्यालयाकडे सादर केला होते, तथापी उपरोक्त इतिवृत्त मंजूर करुन पुढील कार्यवाहीसाठी सोवत सादर करण्यात येत आहे...

> A (15/81)11) अपर जिल्हादंडाधिकारी रायगड आंलबाग

MINUTES OF MEETING OF ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING FOR PROPOSED EXPANSION OF ORGANIC CHEMICAL MANUFACTURING UNIT OF M/S DUJODWALA PRODUCTS LTD. AT KUMBHIVALI, TAL. KHALAPUR, DIST. RAIGAD

Date of Public Hearing : 11th September, 2014

Time : 11.00 am

Venue : Vishwaniketan Institute of Management Entrepreneurship,

Vishwaniketan iMeet campus, survey no. 52, Savroli-Kharpada road,

Kumbhivali, tal. Khalapur, Raigad

M/s Dujodwala Products Ltd., Kumbhivali, tal Khalapur, Dist. Raigad has submitted proposal for expansion of the project for manufacturing organic chemicals to Maharashtra Pollution Control Board (MPCB). As per EIA notification dtd 14th Sept, 2006 and amendments made thereof, of Ministry of Environment and Forest, (MoEF), New Delhi for prior environmental clearance of such organic chemical manufacturing units public hearing is mandatory. With this context, the Board has Constituted Public hearing committee vide office order no. E-84 of 2014 dated 06/09/2014, the copy of which is enclosed herewith. As per this order public hearing was organized under the chairmanship of Addl. District Magistrate on 11th Sept. 2014. The following members of committee were present for the public hearing.

1. Mr. Satish Bagal - Residential Dy. Collector and Add. District Magistrate (Chairman)

2. Mr. S. L. Waghmare - Sub Regional officer - Raigad I, MPCB (Convener)

3. Mr. Dilip Khedkar - Regional Officer, Raigad MPCB

Chairman of Committee Mr. Satish Bagal welcomed the gathering and explained the purpose of public hearing. He suggested that individuals can put forward their concerns, suggestions after getting full information about the project and declared that public hearing has been initiated.

On behalf of Project proponent, Mr. R. L. Chavan- Vice President Dujodwala Products Ltd., welcomed committee members, officers, all local villagers, sarpanch, deputy sarpanch, social workers and all others. He briefed audience about uses of existing important products like camphor and resins. He also stated that the said expansion is based on the market forces.

Convener of public hearing Mr. S. L. Waghmare mentioned that the said Public Hearing is mandatory as per EIA notification 2006. In this regard public notice as per provision of EIA notification notice was issued in Kriushival (Local Marathi Daily) and Indian Express (National English Daily newspaper) on 4th August 2014. Environmental impact assessment report and its executive summary was made available for reviewing at various offices like-

Aware Commo

- 1. Office of District Collector, Alibag,
- 2. Director, Environment Dept., Mantralaya GoM
- 3. Member Secretary, MPCB Mumbai,
- 4. Tahsildar, Tahshil Office, Khalapur
- 5. Principal of Vishva Niketan Institute of Management, Vill. Kumbhiwali, Tal- Khalapur,
- 6. Chief Officer, Khopoli Municipal Council,
- 7. Chief Executive Officer, Z.P. Alibag
- 8. Regional Officer (HQ) MPCB Mumbai,
- 9. Blok Development Officer, Panchayat Samiti Khalapur,
- 10. Group Grampanchayat office, Kumbhiwali, Tal- Khalapur.

Subsequently appealed all concerns to send their objection, comments in writing or in oral and he requested project proponent to brief about proposed expansion through presentation.

On behalf of project proponent, **Dr. Chaitanya Sathe of MITCON Consultancy and Engineering Services Ltd.**, who are environmental consultant to the project, made power point presentation. It was mentioned that currently camphor, sodium acetate and resins are major products manufactured at factory and subsequent to expansion in addition to existing products, manufacturing of few other organic chemicals is also proposed. The proposed expansion is planned in existing operational area of the plant. He also presented summary and conclusions of baseline data study carried out. He mentioned that Insignificant environmental impacts are envisaged due to the proposed expansion and the same will be managed with proper systems. Hence, no negative impacts on environment are expected. It is also noted that the operation of this unit and proposed expansion has found to be beneficial to surrounding villages, which has resulted in economic and social empowerment.

After presentation, Mr. Dilip Khedkar, Regional Officer MPCB commented on the presentation and mentioned about impacts on environment and mitigation measures adapted by project proponent. He requested audience to come forward with objections, suggestions, concerns related to environmental protection and conservation. As no letters or appeals about the project were received in writing during past 30 days of notice period, he allowed individuals to record their concerns verbally.

Mr. Dnyaneshwar Gaikwad - Dy. Sarpanch Kumbhivali suggested that while developing green belt, project proponent is expected to take holistic approach and should plant big trees.

- 1. Office of District Collector, Alibag,
- 2. Director, Environment Dept., Mantralaya GoM
- 3. Member Secretary, MPCB Mumbai,
- 4. Tahsildar, Tahshil Office, Khalapur
- 5. Principal of Vishva Niketan Institute of Management, Vill. Kumbhiwali, Tal- Khalapur,
- 6. Chief Officer, Khopoli Municipal Council,
- 7. Chief Executive Officer, Z.P. Alibag
- 8. Regional Officer (HQ) MPCB Mumbai,
- 9. Blok Development Officer, Panchayat Samiti Khalapur,
- 10. Group Grampanchayat office, Kumbhiwali, Tal- Khalapur.

Subsequently appealed all concerns to send their objection, comments in writing or in oral and he requested project proponent to brief about proposed expansion through presentation.

On behalf of project proponent, **Dr. Chaitanya Sathe of MITCON Consultancy and Engineering Services Ltd.**, who are environmental consultant to the project, made power point presentation. It was mentioned that currently camphor, sodium acetate and resins are major products manufactured at factory and subsequent to expansion in addition to existing products, manufacturing of few other organic chemicals is also proposed. The proposed expansion is planned in existing operational area of the plant. He also presented summary and conclusions of baseline data study carried out. He mentioned that Insignificant environmental impacts are envisaged due to the proposed expansion and the same will be managed with proper systems. Hence, no negative impacts on environment are expected. It is also noted that the operation of this unit and proposed expansion has found to be beneficial to surrounding villages, which has resulted in economic and social empowerment.

After presentation, Mr. Dilip Khedkar, Regional Officer MPCB commented on the presentation and mentioned about impacts on environment and mitigation measures adapted by project proponent. He requested audience to come forward with objections, suggestions, concerns related to environmental protection and conservation. As no letters or appeals about the project were received in writing during past 30 days of notice period, he allowed individuals to record their concerns verbally.

Mr. Dnyaneshwar Gaikwad – Dy. Sarpanch Kumbhivali suggested that while developing green belt, project proponent is expected to take holistic approach and should plant big trees.

Mr. R. L. Chavan, project proponent replied to Mr. Gaikawad's suggestion on positive note and mentioned that they will plant species of local origin and local stakeholders will be consulted while developing green belt. Regional officer Mr. Dilip Khedkar mentioned that as per MoEF guidelines it is mandatory to develop green belt on 33% of total land of the project and MPCB will be monitoring the compliance of these aspects while issuing consent to operate.

Mr. Dnayneshwar Gaikwad said that it is expected that the said expansion will provide jobs to local people. He also mentioned that even today most of the people working in factory are local and hence, village has been benefited due to operational factory and proposed expansion.

Mr. R.L Chavan replied that currently most of the workers working in the factory are from nearby villages and approximately 70% workers and supervisors are from local Raigad district. He assured that after expansion also company, based on the requirement, will prefer local people.

After this discussions, as no questions or suggestions were raised by people, chairman Mr. Satish Bagal mentioned complaint, which was not directly related to expansion but related to existing operation, received from Mr. Kashinath Parathe. Hon. Chairman enquired whether the complainant is present in hall; but, said complainant was not present. Mr. Khedkar suggested that project proponent should express its views on the complaint.

While addressing the complaint, Mr. R. L. Chavan mentioned that he has received the complaint letter just yesterday from Tahsildar office. He informed that the main product of company is camphor and the main raw material used is natural products like Alpha pinene, crude sulphate of turpentine, Gum turpentine etc. The entire process is in run in closed system and hence, he assured that no hazardous gases are emitted. He also mentioned that adequate measures have already been taken to control & contain emission from boiler. Further, he informed that the officers from Tahsildar office, who served the complaint to project proponent, were taken to manufacturing plant and were actually shown that no such poisonous and hazardous gas is emitted from factory premises. They also did not find any such emissions indicating that the said complaint may not be valid.

Chairman Mr. Satish Bagal noted various social welfare activities carried out by project proponent and suggested to make the same more comprehensive. He also expressed that activities carried out under CSR project needs to be carried out through consultation with local administration and villagers; so that the activities are focused and need based. He also explicitly mentioned that sarpanch, gramsevak, taluka level officers need to be consulted before carrying out these activities.

While concluding, hon. chairman thanked all committee members, officers, sarpanch, dy. Sarpanch, local villagers, social workers, media person etc. for their cooperation for conducting public hearing. Once again he asked gathering about any questions, suggestions, concerns regarding the project. Looking at the questions asked during proceedings and the satisfactory

Faulegland

answers and explainations provided and overall sense of the gathering, hon. chairman mentioned that all are positive about proposed expansion of the project and declared that public hearing has been duly completed.

(S. L. Waghmare)

Member-Convener,

Sub- Regional Officer,

M. P. C. Board, Raigad-I

(Dilip Khedkar) Regional Officer,

M. P. C. Board, Raigad

(Satish Bagal)

Chairman, Residential Dy. Collector and

Additional District Magistrate,

Raigad

मे. दुजोडवाला प्रोडक्टस लि. कुंभीवली ता. खालापूर जि. रायगड या कंपनीच्या सेंद्रीय रसायन निर्मिती विस्तारीकरण प्रकल्पासाठी आयोजित पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणीचे इतिवृत्त.

दिनांक : ११ सप्टेंबर २०१४ वेळ : सकाळी ११.०० वा.

स्थळ : विश्वनिकेतन इन्स्टीटयुट ऑफ मॅनेजमेंट इंटर प्रीनेयरशीप विश्व निकेतन आयमीट कॅम्पस सर्व्हे क्र. ५२ सावरोली खारपाडा रोड, कुंभीवली ता. खालापूर जि. रायगड.

मे. दुजोडवाला प्रोडक्टस लि. कुंभीवली ता. खालापूर जि. रायगड या कंपनीचा सेदिय रसायने प्रकल्पाच्या विस्तारीकरणाचा प्रस्ताव महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळाकडे सादर केला होता. केंद्रीय पर्यावरण व वनविभाग, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांच्या १४/०९/२००६ च्या इ.आय.ए. नोटीफीकेशन व त्यात वेळोवेळी केलेल्या सुधारणेनुसार अशा स्वरुपाच्या सेंद्रीय रसायन निर्मिती प्रकल्पाच्या पर्यावरण विषयक अनुज्ञाप्तीसाठी जाहीर लोकसुनावणीची आवश्यकता आहे. त्यालाच अनुलक्षुन दि. ११/०९/२०१४ रोजी लोकसुनावणी आयोजीत करण्यात आली होती. महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळाने इ.आय. ए. नोटीफीकेशनमधील तरतुदीनुसार कार्यालयीन आदेश क्रंमाक इ—८४ दिनांक ०६/०९/२०१४ जनसुनावणीसाठी समिती गठित केली होती.

- १. श्री. सतीरा बागल निर्मादि ইয়ে जिल्हाधिकारी तथा 🦋 🖰 🕾 😁 ক্রমেই সিন্ধার্বভাधिकारी – अध्यक्ष
- २. श्री. शं. ल. वाघमारे उपप्रादेशिक अधिकारी रायगड-१ संयोजक- सदस्य
- ३. श्री. दिलीप खेडकर प्रादेशिक अधिकारी म.प्र. नियंत्रण मंडळ रायगड

श्री. सतीश बागल, जनसुनावणी समितीचे अध्यक्ष यांनी सर्व उपस्थितांचे स्वागत करून जनसुनावणीचा उद्देश सांगितला. प्रकल्पासंदर्भात माहिती घेतल्यानंतर प्रकल्पासंदर्भात काही सुचना, हरकती, आक्षेप, अपेक्षा मांडण्याची सुचना उपस्थितांना केली आणि जनसुनावणी सुरु होत असल्याचे जाहीर केले.

श्री. आर. एल. चव्हाण-उपाध्यक्ष मे. दुजोडवाला प्रोडक्ट्स लि. यांनी प्रकल्प प्रवर्तक या नात्याने उपस्थित समिती, अधिकारी वर्ग, ग्रामस्थ, सरपंच, उपसरपंच, सामाजिक कार्यकर्ते आणि इतर सर्वांचे स्वागत केले. कंपनीची सध्याची प्रमुख उत्पादने कापूर. रेझीन्स यांच्या उपयोगाबाबत माहिती थोडक्यात दिली. त्याचबरोबर सदर प्रस्तावित विस्तारीकरण हे वाढत्या बाजार मागणीच्या अनुषंगाने होत असल्याचे नमुद केल.

Freegame

महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळाच्या वतीने श्री. शं. ल. वाघमारे (संयोजक) यांनी सदर जनसुनावणी बाबत इ.आय.ए. नोटीफीकेशन २००६ नुसार सदर विस्तारीकरणासाठी यांनी जाहिर जनसुनावनी घेणे बंधनकारक असल्याचे सांगितले. त्यासंदर्भातील सुचना कृषीवल (स्थानिक मराठी वृत्तपत्र) आणि इंडियन एक्सप्रेस (राष्ट्रीय इंग्रजी वृत्तपत्र) अशा दोन्ही वृत्तपत्रात ०४/०८/२०१४ रोजी प्रसिध्द झाल्याचे सांगितले त्याचवेळी या विस्तारीकरणासंदर्भातील पर्यावरण मुल्यांकनाची माहिती असलेला अहवाल आणि कार्यकारी सारांश जिल्हाधिकारी कार्यालय, तहसीलदार कार्यालय, ग्रुप ग्रामपंचायत कार्यालय, म.प्र. नि. मंडळाचे प्रादेशीक कार्यालय आणि मुख्य कार्यालय, संचालक, पर्यावरण विभाग, मंत्रालय, मुख्य कार्यकारी अधिकारी,जिल्हा-परिषद कार्यालय, रायगड, मुख्याधिकारी, खोपोली नगरपरिषद, खोपोली, गट विकास अधिकारी,पंचायत समिती कार्यालय, खालापूर, महाव्यवस्थापक, जिल्हा उद्योग केंद्र, रायगड, इत्यादी कार्यालयात अवलोकनासाठी उपलब्ध करून ठेवली होती हे नमुद केले.

त्यानंतर प्रकल्प प्रवर्तकांना सदर विस्तारीकरणासंदर्भात सादरीकरण करण्याची विनंती करण्यात आली. प्रकल्प प्रवर्तकांच्या वतीने सल्लागार मे. मिटकॉन कन्सल्टंसी ॲन्ड इंजिनियरींग सिर्व्हिसेस लि. चे डॉ. चैतन्य साठे यांनी पॉवर पॉईंट सादरीकरण केले. सदर सादरीकरणात कारखान्यातील सद्यस्थितीत होणारे उत्पादन प्रामुख्याने कापूर, सोडीयम, ॲसीटेट आणि रेझीन्स असून विस्तारीकरणाच्या टप्प्यात या उत्पादनांबरोबरच इतर सेंद्रीय रसायनांच्या उत्पादन वाढीचा प्रस्ताव असल्याचे सांगितले. सदर विस्तारीकरण हे कंपनीच्या सध्याच्या कार्यरत जागेतच होणार असल्याचे नमूद केले. सदर विस्तारीकरणासाठी आधारभूत पर्यावरणाच्या केलेल्या अभ्यासाचा सारांश आणि निष्कर्ष सादरीकरणामध्ये मांडला. त्याचबरोबर सदर विस्तारीकरणामुळे होणाऱ्या अल्य पर्यावरणीय समस्यांचे सुयोग्य पध्दतीने नियोजन केले जाणार असून त्यामुळे पर्यावरणावर कोणत्याही प्रकारचा दुष्परीणाम होणार नसल्याचे नमूद करण्यात आले. सदर कारखान्यामुळे आणि प्रस्ताविकरणामुळे आजुवाजुच्या गावांमध्ये आर्थिक- सामाजिक सुधारणा झाल्या असल्याचेही मत या अनुषंगाने सादरीकरणात मांडण्यात आले.

सादरीकरणानंतर श्री. दिलीप खेडकर, प्रादेशिक अधिकारी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ यांनी सादरीकरणाबाबत भूमिका मांडताना विस्तारीकरणाचे पर्यावरणावर होणारे परीणाम आणि प्रकल्प प्रवर्तक घेत असलेली काळजी नमूद करताना पर्यावरण संरक्षण आणि संवर्धनासंबंधीत काही सुचना, हरकता, आक्षेप असल्यास उपस्थितांनी ते लेखी किंवा तोंडी स्वरूपात मांडण्याचे अहवान केले.

श्री. ज्ञानेश्वर गायकवाड-उपसरपंच कुंभीवली गाव यांनी सुचना केली की, सादरीकरणामध्ये उल्लेख केलेल्या हरीतपट्टा निर्माण करताना जागरुकता ठेवावी तसेच मोठी झाडे लावली जावीत अशी अपेक्षा व्यक्त केली.

Friegling

प्रकल्प प्रवर्तकांतर्फे श्री. आर. एल. चव्हाण यांनी श्री. गायकवाड यांच्या सुचनेवर सकारात्मक मत नोंदवले आणि स्थानिक वातावरणास पोषक असणारी वृक्ष संपदा निर्माण करु आणि त्यासाठी स्थानिकांचा सल्ला घेऊ असे आश्वासन दिले. प्रादेशिक अधिकारी म. प्र. नि. मंडळ श्री. दिलीप खेडकर यांनी हरीत पद्ट्यासंदर्भात वन आणि पर्यावरण मंत्रालयाच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार एकूण जागेच्या ३३% जागेत हरीत

पट्टा तयार करणे बंधनकारक असून म. प्र. नि. मंडळ कन्सेंट टू ऑपरेट देत असताना अशा बाबींच्या अंमलबजावणीची पाहणी करते असे नमुद केले.

श्री. ज्ञानेश्वर गायकवाड यांनी विस्तारीत प्रकल्पामध्ये स्थानिकांना रोजगार मिळावा अशी अपेक्षा व्यक्त केली. सद्यस्थितीतही कारखान्यातील बहुतांशी लोक स्थानिक असून कारखान्यामुळे सध्या आणि भविष्यात विस्तारीकरणानंतर गावाला फायदाच होणार आहे हे नमूद केले.

प्रकल्प प्रवर्तक श्री. आर. एल. चव्हाण यांनी प्रश्नाला उत्तर देताना नमूद केले की सध्या कारखान्यात असलेले अनेक कामगार हे आजुबाजुच्या गावातील रहिवाशी असून सुमारे ७०% कामगार आणि अधिकारी हे रायगड जिल्ह्यातील म्हणजेच स्थानिक पातळीवरील आहेत व भविष्यातही विस्तारीकरणानंतर गरजेनुसार नोकरीमध्ये स्थानिकांनाच जास्तीत जास्त प्राधान्य दिले जाईल असे आश्वासन दिले.

यानंतर उपस्थितांमधून कोणताही प्रश्न अथवा सुचना न आल्यामुळे अध्यक्ष श्री. सतीश बागल यांनी विस्तारीकरणासंदर्भात थेट संबंध नसलेली तरीही कारखान्यासंदर्भातील श्री. काशिनाथ पारठे यांची तक्रार नमूद केली. सदर तक्रारदार व्यक्ती उपस्थित आहे अशी विचारणा मा. अध्यक्षांनी केली, परंतु सदर तक्रारकर्ते उपस्थित नव्हते. सदर तक्रारी संदर्भात श्री. दिलीप खेडकर यांनी प्रकल्प प्रवर्तकांनी आपले मत मांडावे असे सांगितले.

या तक्रारीवर मत व्यक्त करताना श्री. आर. एल. चव्हाण यांनी ही तक्रार आपल्याकडे तहसीलदार कार्यालयामार्फत कालच मिळाल्याचे सांगितले आणि माहिती दिली की, कंपनीचे प्रमुख उत्पादन कापूर असून, उत्पादनांसाठी लागणारा प्रमुख कच्चा माल हा पूर्णतः नैसर्गिक जसे, अल्फा पाईनी कृड सल्फेट टरफेंनटाईन, गम टरफेंनटाईन इत्यादी असून त्यावर होणारी प्रक्रिया ही पूर्णतः बंद अशा संयत्रा मध्ये होत असते त्यामुळे कोणतेही घातक वायु उत्सर्जीत होत नसल्याची ग्वाही दिली. त्याचप्रमाणे बॉइलरमध्येही हवेचे प्रदुषण रोखण्यासाठी योग्य ती काळजी घेतली जाते असे नमूद केले. सदर तक्रार घेऊन आलेल्या तहसीलदार कार्यालयातील अधिकाऱ्यांना कारखान्यात नेऊन अशा स्वरुपाच्या विषारी घातक वायुचे उत्सर्जन होत नसल्याचे प्रत्यक्ष दाखिवले आहे असे सांगितले आणि त्यांनाही काही आक्षेपाई आढळले नसल्याचे नमूद केले.

Andergenmo

जनसुनावणी समितीचे अध्यक्ष श्री. सतीश बागल यांनी प्रकल्प प्रवर्तकांतर्फे राववण्यात येणाऱ्या सामाजिक उपक्रमांची नोंद घेतली आणि या उपक्रमांना अधिक व्यापक बनविण्याची सुचना केली. सी. एस. आर. अंतर्गत कामे करताना ती कामे ग्रामस्थ आणि स्थानिक प्रशासनाच्या सल्ला मसलतीमधून करावीत जेणेकरुन स्थानिकांना आवश्यक असेच उपक्रम आणि सुविधा दिल्या जातील अशी अपेक्षा व्यक्त केली. सदर कामांसाठी सरपंच, ग्रामसेवक तसेच तालुका निहाय अधिकारी या सर्वांना विश्वासात घेऊन कामे करणे आवश्यक असल्याचे स्पष्ट मत मांडले.

समारोप करताना मा. अध्यक्षांनी सर्व पदाधिकारी, अधिकारी वर्ग, सरपंच, उपसरपंच, ग्रामस्थ, सामाजिक कार्यकर्ते, पत्रकार इ. सर्वांनी या जनसुनावणीत दिलेल्या सहकार्यांबद्दल आभार मानले. पुनश्र्च एकदा काही सुचना, प्रश्न, आहेत का? अशी विचारणा केली. एकूण जनसुनावणीत विचारले गेलेले प्रश्न व त्यांची समाधानकारक उत्तरे व स्पष्टीकरणे लक्षात घेता आणि जनसुनावणीचा एकूण कल लक्षात घेता सदर विस्तारीकरणासाठी सर्वांचे मत सकारात्मक असल्याचे लक्षात येते असे मा. अध्यक्षांनी सांगितले आणि जाहीर जनसुनावणी संपल्याचे जाहीर केले.

(शं. ल. वाधमारे)

संयोजक सदस्य

उप-प्रादेशिक अधिकारी, रायगड-१

(दिलीप खेडकर) प्रादेशिक अधिकारी, रायगड.

(सतिश बागल)

अध्यक्ष निवासी उप जिल्हाहीकरिय

अगर जिल्हादेडाधिकारी रायगडे

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD Tel: 24024022/24020781/ 24010437

Fax: 24093814.1. 24044532 website: http://www.mpcb.gov.in li-mail: enquiry@mpcb.gov.in



Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion - Matunga Scheme Road No. 8. Near Sion Circle, Sion (E) Mumbai - 400 022

No. BO/JD (WPC)/PH/B-29 3646

Date: 6/09/2014

OFFICE ORDER NO. E- 84 OF 2014

In compliance of Notification S. O. 1533 dt. 14.09.2006 and amended Notification S. O. 3067 (E) dt. 01.12.2009 of Ministry of Environment and Forests, Government of India, the Public Hearing Panel in respect of proposed expansion of Organic Chemical Manufacturing Plant proposed by M/s. Dujodwala Products Ltd. at A/p. Kumbhivali, Tal. - Khalapur,

1) District Magistrate, Raigad Or his representative not below the Rank of an Additional District Magistrate

Chairman

2) Representative of Maharashtra Pollution Control Board

Member, Convener

Sub Regional Officer, M. P. C. Board, Raigad - I will work as:

The Members are requested to make it convenient to attend the Public Hearing on 11.09.2014 at 11.00 a.m. at Vishwakarma (IMEET) campus, Survey No. 52, Savroli Kharpada Road, Village - Kumbhivali, Taluka - Khalapur, Dist - Raigad, positively.

AL

(Rajiv

Copy submitted for Information to:

1) The Principal Secretary, Environment Department, Govt. of Manarashtra. Mumbai - 400:032

2) The Chairman M. P. C. Board, Mumbai

Copy for Information to:

District Collector, Raigad

Copy to project proponent:

M/s. Dujodwala Products Ltd. at A/p. Kumbhivali, Tal. - Khalapur, Dist. - Raigad

Copy for Information & necessary action to:

1) Regional Officer, M. P. C. Board, Raigad.

2) Sub Regional Officer, M. P. C. Board, Raigad - I - He is instructed to ensure that the copies are served to all concerned.

3) EIC, M. P. C. Board, Mumbai- For information & display on website. - Soft copy of Executive Summary sent to EIC section.